
 

Protokół Nr XLVIII 

 

z przebiegu obrad XLVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 21 grudnia 2017 
r.   

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 9:00      w Urzędzie Gminy w Pabianicach.  
 
Na ustawowy stan składu Rady Gminy 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15  radnych.   Lista 
obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu. Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi obecni 
zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice 
H. Gajda, radca prawny Urzędu Gminy A. Jankowski, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej M. Mielczarek oraz pracownica Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej R. 
Bednarek. 
 

Ad. pkt 1. 

 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice M. Muszczak, który powitał 
przybyłych, stwierdził prawomocność obrad, poinformował, że sesja zwołana została na 
wniosek Wójta Gminy w związku z zachodzącymi pilnymi sprawami dotyczącymi podjęcia 
uchwała dot. zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2017 r., które pozwolą terminowo 
realizować bieżące zobowiązania w podległych jednostkach  Gminy Pabianice.  
Przewodniczący Rady natomiast wystąpił z wnioskiem do Wójta o włączenie do porządku 
obrad tej sesji dwóch projektów uchwał złożonych do biura rady, uchwał w sprawach:  
- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na rok 2018  

- maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania, wysokości 
opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie  

 
 
 

Ad. pkt 2. 

 
 
Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad nadzwyczajnej sesji, do którego radni 
nie zgłaszali uwag i poddał proponowany porządek do głosowania, w wyniku którego za Rada 
opowiedziała  się jednogłośnie.  

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad  XLVIII   sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 



3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ zmian w budżecie gminy Pabianice – Uchwała Nr XLVIII/A/2017 

b/ zmian w budżecie gminy Pabianice – Uchwała Nr XLVIII/B/2017 

c/ zmian w budżecie gminy Pabianice – Uchwała Nr XLVIII/C/2017 

d/ wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego – Uchwała Nr 
XLVIII/D/2017  

e/ zmian w budżecie gminy Pabianice – Uchwała Nr XLVIII/E/2017 

f/  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na rok 2018 – Uchwała Nr XLVIII/F /2017 

g/maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania, 
wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie – Uchwała Nr XLVIII/G /2017  

h/ zmian w budżecie gminy Pabianice – Uchwała Nr XLVIII/H/2017  

4. Wolne wnioski i sprawy różne.  

5.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. pkt 3.  

 

W –ce Przewodnicząca Rady przedkładała kolejno projekty uchwał będące w porządku obrad.  

Do przedłożonego projektu uchwały o numerze roboczym XLVIII/A/2017 w sprawie zmian w 
budżecie gminy Pabianice radni uwag nie wnieśli. Uchwała została przyjęta w głosowaniu 
jednomyślnie i stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.  

Do projektu  uchwały o numerze roboczym XLVIII/B/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy 
Pabianice radny M. Gryska prosił o wyjaśnienie co do  kwoty 30 tys. zł.  

Skarbnik poinformowała, że są to przesunięcia między działami. W  Zespole Szkolno-
Przedszkolnym  podzielona została jedna  klasa na dwie,   są natomiast oszczędności w dziale 
przedszkola , stąd przesunięcie środków na szkołę.  

Więcej pytań w tym miejscu nie zgłoszono.  

Uchwała powyższa została podjęta w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Po  przedłożeniu  projektu uchwały o numerze roboczym XLVIII/C/ 2017 Skarbnik Gminy 
wyjaśniła, że są to zmiany między działami w dz. 851 ochrona zdrowia. Zabezpiecza się  środki 
na pokrycie poborów dla pracowników  zatrudnionych  na umowę zlecenie.  

Innych uwag nie zgłoszono.   

Uchwała powyższa została podjęta w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 5 do protokołu.  



Po przedłożeniu projektu uchwały XLVIII/D/2017  w sprawie wykazu wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego Skarbnik Gminy poinformowała, że zabezpiecza się 
tutaj środki na inwestycje, których nie zostały zakończone  zakończyć w roku bieżącym.  

Skarbnik odczytała wszystkie inwestycje i kwoty na które zabezpiecza się środki finansowe.  

Radny A. Skawiński pytał o podanie całkowitej kwoty przeznczonej na budowę świetlicy w 
Porszewicach.  

Skarbnik poinformowała, że nie pamięta kwoty, która była przeznaczona na projekt tej 
świetlicy, natomiast na wykonanie zabezpiecza się 302.291,44 zł.  

Na pytanie radnego H. Szafrańskiego , czy nie powinna być w tym projekcie uchwały 
zabezpieczona kwota na budowę oświetlenia Bychlew- Jadwinin.  

Skarbnik odpowiedziała, że inwestycje te pilotuje W-ce Wójt R. Figiel.  

Więcej uwag nie zgłoszono. Uchwała w powyższej została podjęta w głosowaniu jednomyślnie 
i stanowi zał. nr 6 do protokołu.  

Po przedłożeniu projektu uchwały o numerze roboczym Nr XLVIII/E/2017 w sprawie zmian 
w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. Skarbnik wyjaśniła, że kwota wykazana w tym 
projekcie uchwały 16 237 zł jest dodatkową subwencją na zwiększenie opłaty na pokrycie 
kosztów pobytu dzieci z terenu gminy Pabianice do przedszkoli na terenie miasta Pabianice.  

Ponadto Skarbnik informowała, że znacznie wzrosły koszty za pobyt dziecka w przedszkolu i 
brakuje jeszcze środków na pokrycie kosztów, poszukuje na ten cel  w budżecie kwoty 30 tys. 
zł.   

Więcej głosów przy tym projekcie uchwały nie zgłoszono.  

Uchwała w powyższej sprawie została podjęta w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 7 
do protokołu.   

Po przedłożeniu przez W-ce Przewodniczącą Rady Z. Kasperska projektu uchwały o numerze 
roboczym XLVIIII/F/2017 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 wyjaśnień na zadane pytania udzieliła 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek.  

Zasadniczą sprawa, o której informowała była ta, iż w przyszłym roku środki finansowe na 
profilaktykę zostaną przekazane do szkół. Szkoły będą się rozliczały z tych środków 
przedkładając sprawozdania z realizacji programu. Dla każdej ze szkół została przekazana 
kwota 7 tys. zł. Szkoły podejmą decyzję z kim będą zawierały umowy na realizację programu.  

Uchwała w powyższej sprawie  została podjęta w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 7 
do niniejszego protokołu.  

Po przedłożeniu projektu uchwały o numerze XLVIII/G/2017 w sprawie maksymalnej 
wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania, wysokości opłaty za 
pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie  Wójt 
udzielił  wyjaśnień.  

Uchwała w powyższej sprawie  została przyjęta w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 8 
do niniejszego protokołu.  



Ostatnim przedłożonym projektem uchwały będącym w porządku obrad po numerem 
roboczym XLVIII/H/2017 był projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.  
do którego nie wniesiono uwag, uchwała została  przyjęty w głosowaniu jednomyślnie i stanowi 
zał. nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt 4.  

 

W wolnych wnioskach i sprawach różnych radny A. Skawiński poinformował, że nie otrzymał 
pełnej informacji na swoje pytanie skierowane do Wójta o udzielenie informacji w trybie 
udzielenia informacji publicznej i prosi o jej uzupełnienie. 

Wójt dopytywał, o którą informację chodzi.  

Radny A. Skawiński wyjaśnił, że o informacje dot. kwestii opieki nad dowozami.  

 Następnie  głos zabrał radny J. Błoch, który w swojej wypowiedzi odniósł się do szczególnego 
czasu w jakim obecnie się znajdujemy tj, zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia , wigilii , 
przy której usiądą wszyscy wraz z rodzinami. Zwrócił uwagę na to, że nie każdy jednak ma  
taką możliwość, ponieważ jest wielu  ludzi samotnych. Odniósł się także do  rady , która w tym 
przedświątecznym czasie, w takim składzie spotyka się po raz ostatni, ponieważ za rok będzie 
to już inny skład z uwagi na nowe wybory  samorządowe, a także do szeroko pojętej 
działalności w tym także  tej działającej wg prawa jak powiedział niepisanego. W tym miejscu 
za przykład podał Koło Gospodyń Wiejskich w Kudrowicach, w którego skład wchodzi 
również jedna z  radnych Rady Gminy Pabianice które zaangażowało się w organizację wigilii 
dla samotnych składając  podziękowania dla tej organizacji.  

Więcej głosów nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 5.  

 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVIII sesji Rady Gminy.  

 

 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

Pabianice 
  

 Marek Muszczak 
 
 
Protokołowała:  
 
Urszula Czerwonka  
 


